2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от __________  2019 года
	№ ______

О внесении изменения в приложение к постановлению

 администрации Белоярского района от 5 марта 2020 года № 204
П о с т а н о в л я ю:

Дополнить раздел IV «Направления и мероприятия поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» приложения «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в 2020 году» к постановлению администрации Белоярского района от  5 марта 2020 года № 204 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, в 2020 году» подразделом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в наибольшей степени пострадавших в результате распространения новой коронавирусной инфекции
Администрацией Белоярского района субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат на коммунальные расходы,  эксплуатационный платеж (связанный с эксплуатацией мест общего пользования), в связи  с осуществлением :

- физкультурно-оздоровительной деятельности  и спорта;

- деятельности туристических агентств и других организаций в сфере туризма;

- общественного питания;

- организации дополнительного образования  и негосударственного образовательного учреждения;

- деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)

Возмещение части затрат производится исходя из фактически понесенных расходов субъектом за  апрель 2020 года.

В расчет субсидий включаются расходы  по оплате коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, обращение с твердыми коммунальными отходами),
Размер субсидии составляет 70 % от общего объема затрат на  коммунальные услуги.
Документы, необходимые для получения поддержки, в том числе отчетные:

1) документы, предусмотренные разделом III настоящего порядка;

2) договоры на оказание коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, обращение с твердыми коммунальными отходами), (копии с предъявлением оригиналов, либо заверенные нотариально);

3) акты выполненных работ (оказанных услуг) за оказанные коммунальные услуги;
4) документы, подтверждающие оплату заявителем коммунальных услуг (платежное поручение) - копии с предъявлением оригиналов, либо заверенные нотариально.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
	Глава Белоярского района
	С.П.Маненков